INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CECILIA DE ILA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

10805 POR UK
NUEVD PAIS

PROPONENTE: ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA -
NUMERO DE NIT ‘ 900140632
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $1.085.557.865
ACTIVO TOTAL $2.046.692.826
PASIVO CORRIENTE $897.291.109
PASIVO TOTAL $897.291.109

- INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera '
LIQUIDEZ 22 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _
RANGO Liguidez (Veces) Endeudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

14 64%

Mayor a 62.078 SMMLY _—




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
UEVO PAlS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION EDUCACION SIN FRONTERAS,
NUMERO DE NIT 811013275

REGIONAL ‘ ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $663.425.651

ACTIVC TOTAL $795.458.636

PASIVO CORRIENTE $543.308.412

PASIVO TOTAL $645.454.700

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE.

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 81% NOCUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQOS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a
’ MAYOR O JGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferir (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
0.8 80% ' Menor oigual a 1,552 SMMLY




BIENESTAR

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

FUNDACION SALUD Y BIENESTAR - FUNDASALUD COLOMBIA /

PROPONENTE:
NUMERO DE NIT 802018703
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CCRRIENTE $1.41 2.209..489
ACTIVO TOTAL $3.855.810.052
PASIVO CORRIENTE $457.320.734
PASIVO TOTAL $1.980.104.034
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 31 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTOQ 51% CUMPLE L
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR iCBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _ ~
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento | CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual &
o MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV) _
14 64% Mayor a 62,078 SMMLY




2o INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF

AR

FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVOPAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA DEMOCRACIA EL DESARROLLO SOCIAL

PROPONENTE: Y LAECOLOGIA - FUNDESOE. -~
NUMERO DE NIT 300205721
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $307.508.850
ACTIVO TOTAL $599.109.850
PASIVO CORRIENTE $102.310.172
PASIVO TOTAL $280.310.172
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3.0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO A7% CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y P
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endsudamiento CAPACIDAD PARA LA GUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Mener oigual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMIMLV) | _ Limite Superior (SMMLY)
12 64% ' Mayor 3 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TOROS POR LM
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA GESTORAS DEL DESARROLLO EN COLOMBIA
NUMERO DE NIT 830510073 '
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $68.629.000
ACTIVO TOTAL $73.196.000
PASIVO CORRIENTE $18.003.000
PASIVO TOTAL $18.003.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL. PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 38 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25% CUMPLE -
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS A
RANGO Liquidez {Vecas) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayar o igual a Menor o igual a ]
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) _ | Limite Superior (SMMLV)
14 84% ' ' Mayor a 62.078 SMMLY
- Ty




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TOD0S PORUN
NUEVO PALS

ECE

PROPONENTE: FUNDACION MONTESION DE MARIA - EUMS /
NUMERO DE NIT 900399581

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE ‘ $34.420.000

ACTIVO TOTAL $179.620.000

IPASIVO CORRIENTE $16.400.000

PASIVO TOTAL $16.400.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ X CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% CUMPLE Ve

PRESENTO L.OS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a _
9 MAYOR O (GUAL A MENOROIGHAL |  Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 ' 64% Mayor a 62,078 SMMLY -




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOSPORUN

o DIRECCION DE CONTRATACION NUEVD PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL S
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
COOPERATIVA DE ASOCIACIONES HOGARES DE BIENESTAR Y PERSONAS
PROPONENTE: NATURALES COOASOPEN -~
NUMERO DE NIT 802003545
REGIONAL ' ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE ' $305.092.639
ACTIVO TOTAL $315.632.839
PASIVO CORRIENTE $7.698.645
PASIVO TOTAL $122.613.056
' INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 39,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 39% CUMPLE .~
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICRF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liguidez (Veces} Endaudamiento CAPACGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor g igual a _ _
o MAYOR O IGUAL A { MENOR @ IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior {SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS '
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION COMUNITARIA LOS NIFIOS SON FELICES SIGLA FUNCONIFE
NUMERO DE NIT 900184172

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $49.075.670

ACTIVO TOTAL $60.459.244

PASIVO CORRIENTE $44.130.327

PASIVO TOTAL $44.130.327

INDICADORES FINANCIEROS DEL. PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 11 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 73% CUMPLE -
OBSERVACION: PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y -

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento GAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor o igual a
A MAYOR O IGUAL A MENOR O'IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
10 74% _ Menor o igual a15.520 SMMLY




T INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
V) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NHEVD PAIS

SEDE NACIONAL

PROPONENTE: FUNDACION MULTIACTIVA SAN JUAN BOSCO
NUMERQ DE NIT 900632928
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $37.041.713
ACTIVO TOTAL $496.541.713
PASIVO CORRIENTE $33.614.811
PASIVO TOTAL $33.614.811
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
~ Capacidad Financiera _
H1QUIDEZ ' 1,1 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLJCITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veoss) Endeudzamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a _
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY)  {  Limite Superior (SMMLV}
1,1 70% Menor o igual a 31.033 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOSPOR UN
NUEVE PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: COOPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR DE SOGAMOSO LIMITADA _
NUMERO DE NIT 826000831 '
REGIONAL BOYACA

ACTIVO CORRIENTE $869.168.666

ACTIVO TOTAL $2.865.996.694

PASIVQ CORRIENTE $854.022.448

PASIVO TOTAL $1.177.824.408

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

_ Capacidad Financiera
LIQUIDEZ ' 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 41% CUMPLE -

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYORQIGUALA |  MENOROIGUAL Limite Inferior (SMMLY} | Limite Superior {SMMLV)
1,0 74% Menor o igual a 15.520 SMMLY -




BISN AR
FAMILIAR

INSTITUTO COLLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION ACCION POR BOLIVAR ACTUAR FAMIEMPRESAS ]
NUMERO DE NIT 800.139.271-1

REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $7.663.972.293

ACTIVO TOTAL $10.444.540.563

PASIVO CORRIENTE $656.144.723

PASIVO TOTAL $1.774.263.159

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 11,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17% CUMPLE e
PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS POR ICBF Y :
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ~
RANG(  Liauidez (Veces) Endeudariiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayar o igual & Menor origudl a .
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLV)
14 84% Mayor 2 62.078 SMMLY \
- - 1\




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: _ FUNDACION ESPERANZA Y AMOR -
NUMERQ DE NIT 900045402 -

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $17.340.746

ACTIVO TOTAL $113.648.746

JPASIVO CORRIENTE $6.237.170

PASIVO TOTAL $6.237.170

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 28 CUMPLE |
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ 5% CUMPLE ]
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
DBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ~
RANGO Liquidez {Veces) Endaudamiento GCAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA -
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR C IGUAL Limite inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
14 64%  Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

PROPONENTE: HORIZONTES FUNDACION PARA ELAMOR Y LASALUD
NUMERO DE NIT 900114253
REGIONAL CAQUETA
ACTIVO CORRIENTE $1.120.145.143
ACTIVO TOTAL $1.586.628.956
IPASIVO CORRIENTE $611.566.155
PASIVO TOTAL $1.011.701.148
INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 18 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 64% CUMPLE /~

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Ve
RANGO Liquidez (Veces) Endeudariento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)

14

£4%

Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS PORUN

; DIRECCION DE CONTRATACION NUEVG PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL T
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2615
PROPONENTE: FUNDACION PARA EL BIENESTAR DE LA COMUNIDAD PROYECTANDO AMOR 1
Vd
NUMEROQ DE NIT 900039579
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $8.054.000
ACTIVO TOTAL $149.789.000
PASIVO CORRIENTE $8.054.000
PASIVO TOTAL $8.054.000
INDICADORES FINANCIERGS DEL PROPONENTE
~ Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% CUMPLE -
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y )
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS g

Liquidez (Veoces})

RANGO :
Mavyor o igual a

Endeudamiento
Menor o igual a

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

1,0

4%

Menaor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEYO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION CAMINEMOS JUNTOS - FCJ

. <
NUMERO DE NIT 900046344
REGIONAL _ CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE " $165.558 115
ACTIVO TOTAL $210.838.323
PASIVO CORRIENTE $108.131.263
PASIVO TOTAL $108.131.263

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 51% CUMPLE ~
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR. [CBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor aigual a Menor o igual a _
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 82.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FANILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
TODOS PORUN

DIRECCION DE CONTRATACION RUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL o
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SANTA ENGRACIA e

NUMERO DE NIT 900483946

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $241.556.792

ACTIVO TOTAL $243.152.792

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0 d

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE e
PRESENTO L.OS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor cigual a Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior {(SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV )




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TOROSPOR UN

\. DIRECCION DE CONTRATACION NUEVD PAIS
Sjﬁghvﬂgén SEDE NAC!ONAL T EH BT TS T AT
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION CAMINANDO HACIA UN FUTURO MEJOR "FUNCAMINO"
NUMERO DE NIT 900408031 '
REGIONAL _ HUILA
ACTIVO CORRIENTE ' “ $47.177.000
ACTIVO TOTAL $63.522.000
PASIVO CORRIENTE $25.633.000
PASIVO TOTAL $25.633.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 18 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y :
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -~
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a _
g MAYOR O IGUAL A MENOR G IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% __Mayor a 62.078 SMMLV o




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ‘ ASOCIACION DE VOLUNTARIOS PARA EL SERVICIO SOCIAL AVOSS P
NUMERO DE NIT 813010867
REGIONAL ' HUILA
‘ ' 10056781658
ACTIVO CORRIENTE ' $10.056.781.658
ACTIVO TOTAL %$12.836.867.262
PASIVO CORRIENTE $6.926.712.692
PASIVO TOTAL $6.926.712.692
o ~ INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ ‘ 1,5 ‘CUMPLE -
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54% CUMPLE :
| PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IICBF.Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor aigual a Menoroiguala _
o MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Supetior (SMMLV)
1,4 64% ' Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR ~ ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TOBOS PORUN
UEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION AFECTO

NUMERO DE NIT 900210617
REGIONAL NARINO

ACTIVO CORRIENTE ' $254.340.668
ACTIVO TOTAL $295.067.733
PASIVO CORRIENTE $126.888.583
PASIVO TOTAL $126.888.583

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 43% CUMPLE |
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y pa
OBSERVACION: _ CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADCS
RANGO Liquicez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor e igual &
9 MAYOR O IGHAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
14 4% Mayor a 62.078 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TGDOS POR N
NUEVD FAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION FRATERNIDAD /
NUMERO DE NIT ' 900135278 '
REGIONAL ‘ PUTUMAYO

ACTIVO CORRIENTE $132.724.775

ACTIVO TOTAL $462.479.899

PASIVO CORRIENTE $88.847.902

PASIVO TOTAL $88.847.902

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' 1,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19% CUMPLE -

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual & Meror o igual a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O-!GUAL Limite inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV).
' 14 - B4% Mayor a 62,078 SMMLY: '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS '
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOSE FORUN

FEiEs

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA EL FOMENTO DESARROLLO Y BIENESTAR DE LA

PROPONENTE: COMUNIDAD - FUNDESTAR s
NUMERO DE NIT 804017278
REGIONAL SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $1.663.054.033
ACTIVO TOTAL $1.722.080.453
PASIVO CORRIENTE $1.103.392.625
PASIVO TOTAL $1.154.296.805

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

‘ Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' 15 CUMPLE |
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 67% CUMPLE -

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADQS - s
bangd  Liuidez (Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguata Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | _Limite Inferior (SMMLV) | _Limite Superior (SMMLV)
1,2 68% Menor o igual. a 46.559 SMMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

AP R

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPOMNENTE: FUNDACION UNIDAD SOCIAL BARRIO ADENTRO -
NUMERO DE NIT 823003298

REGIONAL SUCRE

ACTIVO GORRIENTE $4.356 430,885

ACTIVO TOTAL $6.082.643.485

PASIVO CORRIENTE $786.354.183

PASIVO TOTAL $786.354.183

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 55 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTOQ 13% CUMPLE ~

PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS POR ICBF Y

: e
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLJCITADQS_
RANGO Higuidez (Veces) Endeudarrienio CAPACIDAD PARA LA GUAL SE HABILITA
Mayor o-igual a Menor oigual a
g MAYOR O IGUAL A MENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLY)
4 64% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL e e
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PORVENIR p
NUMEROQ DE NIT 900266993
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $48.830.000
ACTIVO TOTAL $453.830.000
PASIVO CORRIENTE $1.860.000
PASIVO TOTAL $7.730.000
' INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ ' 2052 ' CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE p
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Ve
RANGO Liquidez {Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual & Menor cigual a o
9 MAYOR O IGUAL A MENOR 0 IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior{SMMLY)
14 64% ' Mayor a62.078 SMMLY [




BIENESTAR

FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TOBOS PORUN
NUEVOPAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO LALUZ -
NUMERQ DE NIT 900199454
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $2.175.068.710
ACTIVO TOTAL $2.291.166.376
PASIVO CORRIENTE $69.940.610
PASIVO TOTAL $228.386.116
INDICADORES FINANCIEROS DEL. PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 31 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% CUMPLE  ~
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y a
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA GUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor ¢ igual a _
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite inferior (SMMLV) l Limite Superior {SMMLV)
1,4 64% - ' __Mayor 262,078 SMMLY ' '

VS




INSTITUTO COLCMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
PIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR
FAITIAD SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TGOS PORUN
NUEVD pMS

FEE S HIC E p

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL Y CULTURAL SAN ANTONIO DE PADUA -

NUMERO DE NIT 805027243
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE ' $618.924.910
ACTIVO TOTAL $1.800.829.076
PASIVO CORRIENTE $349.106.610
PASIVO TOTAL $935.448.257

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' 15 ' "~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 59% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS-POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ’
RANG(  Liduidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a :
9 MAYOROIGUALA | MENORO IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62,078 SMMLV
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